
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 – 16248 – Poz. 2877, 2878

5) Budowa chodnika w Plewiskach przy ul. Szkol-
nej na odcinku od ul. Grunwaldzkiej do stadio-
nu sportowego – droga powiatowa nr 2416P,

6) Opracowanie dokumentacji technicznej na re-
mont odcinków dróg określonych w punkcie 1, 
2, 4 i 5;

będących zadaniami powiatu.
2. Powierzenie zadań, o których mowa w ust. 1, 
następuje na okres do 31 grudnia 2010 r.”

§2. Pozostałe paragrafy Porozumienia pozostają 
bez zmian.

§3. Wszelkie zmiany niniejszego Aneksu wymaga-
ją formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§4. Niniejszy aneks do porozumienia wchodzi w 
życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego.

§5. Aneks sporządzono w czterech jednobrzmią-
cych egzemplarzach po 2 dla każdej ze stron.

Porozumienie podpisali:
Zarząd Powiatu w Poznaniu w osobach:

Starosta Poznański
(-) Jan Grabkowski

Wicestarosta Poznański
(-) Tomasz Łubiński

Gmina Komorniki:

Wójt Gminy Komorniki
(-) mgr Jan Broda

2878

ANEKS DO POROZUMIENIA

z dnia 1 lipca 2009 r.

zawartego w dniu 23 września 2008 r. w sprawie: powierzenia Gminie Tarnowo Podgórne przez Powiat 
Poznański realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy

zawarty pomiędzy:
1. Powiatem Poznańskim reprezentowany przez 
Zarząd Powiatu w Poznaniu, w imieniu którego dzia-
łają:
Starosta Poznański – Jan Grabkowski
Wicestarosta Poznański – Tomasz Łubiński
Zwanym dalej Powiatem

2. Gminą Tarnowo Podgórne, w imieniu której 
działa:
Wójt Gminy Tarnowo Podgórne – Tadeusz Czajka
Zwanej dalej Gminą

(podstawa prawna)
Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1592 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 usta-
wy z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.
U. z 2007 r. Nr 19 poz. 115 ze zm.) oraz zgodnie z 
Uchwałą nr XXXVI/345/2008 Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne z dnia 14 października 2008 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXIII/294/2008 Rady Gminy Tar-
nowo Podgórne z dnia 24 czerwca 2008 r. w spra-
wie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych 
zadań zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, 
Uchwałą nr XXVII/368/2008 Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne z dnia 18 listopada 2008 r. w sprawie zmia-
ny uchwały nr XXIII/294/2008 Rady Gminy Tarnowo 
Podgórne z dnia 24 czerwca 2008 r. w sprawie prze-
jęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych zadań zarzą-
dzania publicznymi drogami powiatowymi, Uchwałą nr 

XLI/394/2008 Rady Gminy Tarnowo Podgórne z dnia 
30 grudnia 2008 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Po-
znańskiego niektórych zadań zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi, w której jednocześnie uchyliła 
wcześniej podjęte uchwały w przedmiotowej sprawie 
oraz Uchwałą nr XLVIII/467/2009 Rady Gminy Tarno-
wo Podgórne z dnia 12 maja 2009 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLI/394/2008 z dnia 30 grudnia 2008 r. w 
sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego niektórych 
zadań zarządzania publicznymi drogami powiatowy-
mi oraz Uchwałą Nr XXXI/246/III/2009 Rady Powiatu 
Poznańskiego z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XXI/166/III/2008 Rady Powiatu Po-
znańskiego z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie po-
wierzenia Gminie Tarnowo Podgórne niektórych zadań 
publicznego zarządzania drogami powiatowymi, zmie-
nionej uchwałą nr XXIV/184/III/2008 Rady Powiatu Po-
znańskiego z dnia 25 listopada 2008 r.:

§1. W porozumieniu z dnia 23 września 2008 
r. wprowadza się zmianę w §1, który otrzymuje 
brzmienie:
„Powiat powierza, a Gmina przejmuje do prowa-
dzenia na okres do 31 grudnia 2009 r. zadanie pub-
licznego zarządzania drogami powiatowymi w za-
kresie dotyczącym:
1) Sporządzenia dokumentacji projektowej ścieżki 
pieszo – rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr:
- 2417P Lusowo – Dąbrówka (ul. Zakrzewska),
- 2418P Batorowo – Wysogotowo ( ul. Stefana 
Batorego),



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 168 – 16249 – Poz. 2878, 2879

- 2419P Sady – Lusowo,
- 2420P Tarnowo Podgórne – Lusowo (ul. Wierz-
bowa)
- 2392P Tarnowo Podgórne – Więckowice (Tar-
nowo Podgórne – Jankowice – Lusówko),
- 1890P Grzebienisko- Jankowice (Jankowice 
– Ceradz Kościelny),

2) Remontu chodników w Jankowicach i w Lu-
sówku w ciągu drogi powiatowej nr 2392P,

3) Remontu chodnika w Lusowie w ciągu drogi 
powiatowej nr 2419P,

4) Budowy ścieżki pieszo-rowerowej Sady – Luso-
wo w ciągu drogi powiatowej nr 2419P,

5) Sporządzenia dokumentacji projektowej dla bu-
dowy ul. Tarnowskiej w Lusówku w ciągu dro-
gi powiatowej nr 2419P.

będących zadaniami powiatu.”

§2. Pozostałe paragrafy Porozumienia pozostają 
bez zmian

§3. Wszelkie zmiany niniejszego Aneksu wymaga-
ją formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§4. Niniejszy aneks do porozumienia wchodzi w 
życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopol-
skiego.

§5. Aneks sporządzono w czterech jednobrzmią-
cych egzemplarzach po 2 dla każdej ze stron.

Porozumienie podpisali:
Zarząd Powiatu w Poznaniu w osobach:

Starosta Poznański
(-) Jan Grabkowski

Wicestarosta Poznański
(-)Tomasz Łubiński

Gmina Tarnowo Podgórne:

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne
(- )Tadeusz Czajka

2879

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO

Nr WN.Ko-2.0911-304/09

z dnia 10 sierpnia 2009 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) orzekam nieważność §6 ust. 
4 i 5 oraz §8 ust. 2, 3 i 4 uchwały Nr XXXVII/159/09 
Rady Gminy w Kramsku z dnia 10 lipca 2009 roku 
w sprawie regulaminu przyznawania nagród Wójta 
Gminy i dyrektora szkoły i przedszkola dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kramsk 
- ze względu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwała Nr XXXVII/159/09 Rady Gminy Kramsk 
z dnia 10 lipca 2009 r. została podjęta na podstawie 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 49 ust. 2 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.).
Uchwała została doręczona Wojewodzie Wielko-
polskiemu w dniu 16 lipca 2009 r.
Dokonując oceny zgodności z prawem uchwały - 
organ nadzoru stwierdził, co następuje:
Przedmiotową uchwałą Rada Gminy Kramsk usta-
liła regulamin przyznawania nagród wójta gminy i 
dyrektora szkoły i przedszkola dla nauczycieli szkół i 
przedszkoli prowadzonych przez gminę Kramsk.

Dokonując analizy przedłożonego do oceny aktu 
prawnego, organ nadzoru stwierdza, że uchwała zo-
stała podjęta z naruszeniem art. 11 a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 169 ust. 4 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwiet-
nia 1997 r. (Dz.U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 
39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.).
Zgodnie z art. 11 a ustawy o samorządzie gmin-
nym organami gminy są rada gminy oraz wójt (bur-
mistrz, prezydent miasta). Zatem ustawa przewidu-
je tylko dwa organy, z których jeden tj. rada gminy 
upoważniona jest do powoływania ze swojego gro-
na stałych i doraźnych komisji do określonych za-
dań, ustalenia przedmiotu ich działania oraz składu 
osobowego. Ustawa nie przewiduje natomiast moż-
liwości powoływania innego rodzaju organów gminy 
bądź organów rady.
Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej w art. 169 
ust. 4 stanowi, że ustrój wewnętrzny jednostek 
samorządu terytorialnego określają, w granicach 
ustaw, ich organy stanowiące. Powyższą regula-
cję potwierdził art. 3 ust. l ustawy o samorządzie 
gminnym, zgodnie z którym o ustroju gminy stano-
wi jej statut. Nie ulega zatem wątpliwości, że grani-


